Relatório de evidências que demonstre o alcance de uma maior capacidade no atendimento de 
ocorrências noturnas do serviço de aviação operacional com o uso do equipamento. 

PLANEJAMENTO DE AQUISIÇÕES DE PCE DE USO RESTRITO  

Hoje o efetivo do Corpo de Bombeiros do Distrito Federal é fixado em 9.703 (nove mil setecentos e três) bombeiros militares 
de Carreira, distribuídos nos quadros, qualificações, postos e graduações. As atividades desenvolvidas pelos integrantes dos Quadros do 
Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal serão especificadas em ato do Governador do Distrito Federal.

[...]

Relatório de evidências que demonstre o alcance de uma maior capacidade no atendimento de ocorrências noturnas do 

serviço de aviação operacional com o uso do equipamento. 

PLANEJAMENTO DE AQUISIÇÕES DE PCE DE USO RESTRITO 

Hoje o efetivo do Corpo de Bombeiros do Distrito Federal é fixado em 9.703 (nove mil setecentos e três) bombeiros militares de Carreira, distribuídos 
nos quadros, qualificações, postos e graduações. As atividades desenvolvidas pelos integrantes dos Quadros do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito 
Federal serão especificadas em ato do Governador do Distrito Federal.